
SMLoUVA číslo DPM
o provozování reklamy na vozidlech lltlHD: 

,.

uzaviená podle $1746, odst. 2zákonač,.8912012 Sb.občanskéhoákonku v platném mění

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 00 olomouc, ápis veden
KraJským soudem v ostravě, oddÍlB, vloŽka 803
zastoupený lng' Jaroslavem Micha]íkem
předsedou představenstva a lng. Pavlem
Zat|oukalem, m ístopředsedou představenstva

Dlé CZ47676639
tČ: 47676639

DS: mtsdmx
telefon: 585 533 355

bank. spojení  

Exun Team s.r.o.
Roháěova 1ffil37,130 00 Praha 3, ápis veden
Městským soudem V Praze, spis. zn. c 168053
zastoupený Jaroslavou Chytilovou, jednatelkou

DtČ: CZ286u211
lČ: 286u211

DS: esde63b
telefon: 60502260677

bank.spoj.: 1

(dále jen obiednďel)

t.
Předmět smlouvy

1. objednatel sí touto smlouvou u provozovatele pronajÍmá reklamní plochu na karoserii
dopravniho prostředku - voádla městské hromadné dopravy (dále jen 

"MHD") za cenu
podle platného ceníku pronájmu reklamních ploch a vozidel provozovatele. objednatel se
zavaanje za moŽnost umístit reklamu a za realuaci a provozování reklamy zaplatit
provozovaleli dohodnutou cenu.

2. Provozovatel se zavazqe sřpět umístění reklamy na wém voŽdle MHD za podmfrnek
dále uvedených.

il.
Specifikace reklamy a její technické provedení

1. objednatel si u provozovatele objednává reklamu formátu sideboard na voze MHD.
Reklama bude provedena ve formě polepu samolepícífóliÍ. Reklama bude umístěna na
levém boku tramvaje včetně 6 oken (rozšřený polep o část karoserie pod dalšímiokny).
Motivem reklamy je Solární studio Naomi'

2. Provozovatel se zavazuje reklamu umístit na své voádlo - tramvaj ýpu Trio ev. č. 205.
3. Technické provedení reklamy musí být v souladu s obecně závazrými právními předpisy

a technickýminormami.
4. Reklama bude provedena trak, Že v ní nezaniknou prwozní nápisy pro cestující, mak

firmy provozovatele aničíselné označení voŽdla MHD.

-l-

4,,



5. Reklama nesmí propagovat fašistická či rasistická hnutl tiabákové výrobky, erotické
sluŽby a nesmíbýt eroticky laděna.

6. Pokud má být reklama umístěna na prosklené plochy voádla, bude pouŽto jednostranně
průhledné fólie s přÍslušným atestem, aby nebyl podstatným způsobem ovllvněn výhled
z voádla a jeho bezpečný provoz. Reklama nesmí ovlivnit bezpeěnost silničního provozu,
přepravovaných osob nebo fidiče voádla MHD.

7. Grafické barevné Vyobrazení reklamy věetně plánku _ náčrtu Jejího umístění na vozidle je
přílohou ě. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že grďické vyobrazení reklamy
bude dodáno nejpozději pet pracovních dnŮ před dohodnusým termínem instalace.

trvání
ilt.

1. Provozovatel pronajÍmá
dobu od 1í*.3.2o2í

2. rato smtouvdi:'ňtffi

MHD na

od jeho
stran.

3. objednatelje povinen reklamní plehě vyměnit nejpozději po 5 letech
instalace. Pokud tak neučiní, je provozovatel oprávněn tento polep na náklady
objednatele odstranit.

M.
Gena

1. Cena za provozování reklamy je stanovena podle plaÚrého ceníku takto:

Cena za provozování
Cena za výobu vč.instalace
Cena za odsř.rekl. a opravu nátěru
Daň z ořidané hodnofu

64 300'00 Kč

3 500'00 Kč
14 238.00 Kč

Celkem 82 038'00 Kč

2. Gena za provozovánÍ reklamy se řící cenlkem provozovatele, kteý je plafrý v okamŽku
uzavřenÍ této smlowy. Pfi tvorbě cen pro reklamu na dopravních prosťedcích je
zakalkulován výpadek z provozovánÍ reklamy (opravy a ÚdrŽby vozidla, omezení
provozu v letnÍm obdobÍ a v období vánoěnÍch svátků) v rozsahu 25o/o dnú z obdobÍ
wedeného v článku lll. odst. 1.

3. Dosáhne-li výpadek z provozováníreklamy věEítro rozsahu neŽ25o/o dnů z období
wedeného v článku lll. odst. 1 zavazje se provorcvďel:

a) k prodlor'rŽení doby provozování reklamy na vozidle MHD, kdy takovéto
prodlouŽení bude odpovídat počtu dnů přesahujícÍch zakalkulovaný výpadek
zprovozsvánÍ reklamy
nebo

b) v přÍpadě, Že nelze prodloužt dobu tryánísmlouvy, poskyřre objďnateli slevu
z ceny z3 provozování' a to o poměrnou část odpovídajícÍ počtu dnů
přesahuj íc íc h zakalkulovaný výpadek z provozování reklam y.

v.
Způsob úhrady a plďební podmínky

1. objednatel * zavazuje uhradil cenu za provozování reklamy dle nŽe wedených
platebnbh podmÍnek. Dafum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle $ 21 ď*7

Ll
/y

-2-



zákona ě. 23512004 Sb', o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ, je dne
1 1 .3.2024, I 1 .6.2024, 1 1 .9.2024 a 1 1 .12.2024.

z. Částt<a za odstraněníreklamy včetně opravy laku ve výši 3.500,_Kč + DPH bude uhrazena
na ákladě zálohové faktury splatné 1.3.2024. Po uhrazení álohové Íaktury bude
vystaven a zaslán daňový doklad.

3. Částxa za provozovánÍ reklamy ve výši il.3o0,_Kč + DPH bude rozdělena do čtyř
zdanitelných plněnÍ po 16'075,-Kč + DPH. Částra 16.o75,_Kč + DPH bude hrazena na
ákladě daňového dokladu (faktury) vystravené ke dnům 1 1 .3.2024, 1 1 .6.2024, 1 1 .9.2024
a 11.12.2024 se splatností 14 dnů.

4. objednatel se zavazuje splátky hradit řádně a včas. NeuhrazenÍ kterékoliv z dohodnutrých
splátek V daném termínu znamená podstatné porušení této smlouvy ze strany
objednatele a
objednatel na

provozovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit okamŽtě poté, co byl
upozoměn. Zároveň je provozovatel oprávněn

reklamu z
5.V nespolehlivý

hodnoý,
nebo bude ákona, je
objednatel oprávněn uhradit daň z hodnoý z fakfu rovaných plnění auláštním
zpŮsobem zajištění daně podle $ 109a citovaného zákona.

smru#lboxutv

1' V př(oadě prodlení objednatele s úhradou faktury za provozování reklamy má
provozovatel právo na zaplacení Úroku z prodlenÍ ve výši 0,1 o/o z nezaplacené částky
fakfury zakažďý den prodlení.

2. V případě' Že objednatel nedodrŽí ustanovení bodu tll.3. této smlouvy, má provozovatet
právo na zaplacenÍ smluvní pokuty ve výši 30.000,-Kč bez DPH.

3. Zaplacením smlwní pokuty není dotěeno právo na náhradu škody, která rrzrrikla
v přlěínné souvislosti důvodem, na jehoŽ ákladě je smlwnÍ poktrtra účtována a
vymáhána.

4. Smluvnípokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno s uvedením výše smlwní pokuty a jejího důvodu.

ut.
PÉva a povinnosti provozovatele

1. lnstalace reklamy proběhne u provozovatele. Provozovatel je povinen zajistit čitelnost
reklamy, udžovat reklamu v řádném stavu, odpovtdajícímu jejímu účelu a estetickým
nárokům věekrě udržování přiměřené čistoty.

2. Dojde-li v průběhu smluvního ofuobí k poškozenÍ instalovaných reklam pfi dopravní
nehodě, proyozovatel neprodleně zajistí výrobu a instalaci nové reklamy na nát<tady
toho, kdo poškození zavinil.

3. Provozovate] neručí za odcizení nebo áÉtu reklamy éi za jejÍ poškození vandaly.
Provozovatel dále neručí za samovolné odlepování samotepiói tápety/polepu.

vlil.
Práva povinnosti objednatele

1. tv{.rFo.v na áotovení polepr^ďsamolepící tapeý nese objednatet. objednatel se zavazuje
zajistit instalacl reklamnlho polepu bez vad a včas.

v,

-3-



2' objednatel se zavazuje respektovat právo provozovatele umístit na další reklamní plochy
na vozidle MHD jakoukolijinou reklamu kteréhokolijiného zÁkaznka.

3. objednatel se zavazuje respektovat nutnost (odstávky voádla MHD k provedení běŽných
ýpů údrŽby' provedení přÍpravy na technickou kontrolu a odstávky danó běŽtým
povoznírn reŽmem).

4. objednatel není oprávněn určovat trasu, na které bude provozovatel provozovat vozidlo
MHD.

lx.
Další ulednání

1. Smluvní , že práva a povinnosti z této smlowy vypývající se
řídí

2. Objednatel
3. V přÍpadě

pňčemŽ je

jeho reklamu.
řetfrm osobám,

4. Bude-li reklama orgány částečně nebo zcela zakázána, platí' Že
smlowa anlká od okamŽku známosti zákazu oběma smlwnhn stranám pro
nezaviněnou dodatečnou nemoŽtost plnění.

5. Tato smlouva nabývá plahosti a účinnosti dnem podpisu obou smlwních sfan. Je
sepsána ve dvou vyhotovenÍch' z nichŽ kaŽdá strana obdžÍ jeden výtsk.

6. Tato smlowa nabývá plahosti a účinnosti dnem podpisu obou smlwních stan a smluvní
strany ujednávají' Že jejich vájemná práva a povinnosti vaniklé z této smlouvy se ode
dne její Účinnosti budou řÍdit ákonem č. 89/2012 sb., občanský ákonÍk v platrém
zněnÍ.

7. Smlowa' na nŽ se váahuje povinnost weřejnění prostřednictvÍm registru smlw podle
ákona ě,.3/;o2:o1í Sb. o registru smluv, nabývá účinnosti nejďÍve dnem weřejnění.

8. $mlw1i trany se dohodly, že uveřejňovat smlorÍvy v regisfutr smlw podle ákona
č. 341012015 sb. o registr'r smlw bude provozovďel. Pokud se sňlwnÍ sfuany
nedohodnou jinak, tzavřená smlouva se areřejní celá.

9. Smlwní strany prohlašujÍ' Že se s obsahem smlowy řádně seznámiý, Že byla sepsána
podle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmÍnek.

? 0 -02-1021-V Olomouci dne..../... v ..Q (0.*L??.*.a^....(/.(.,.2 ....2 o z 1

provozovatel

Ll
r0

-4-




